
Region Midtjylland 

Koncern Økonomi 
 
HMU på Hospitalsenhed Midt har på ordinært møde den 22. august 2024 drøftet 

forslag til budget for 2025 for Region Midtjylland.  
 

HMU finder det glædeligt, at regionerne tilføres midler, og at der dermed er udsigt til 
at Regionsrådet kan bevilge midler i 2025-budgettet, der sikrer et realvækstbidrag til 
hospitaler og dermed letter hospitalernes udfordringer. 

 
HMU vil gøre opmærksom på, at Hospitalsenhed Midt i 2025 fortsat arbejder med at 

implementere Politisk Spareplan 2024, og med de afledte konsekvenser heraf. 
 
HMU er optaget af balance mellem indsatserne for meraktivitet og arbejdsmiljøet på 

hospitalerne, som stadig er under stigende pres. Det er afgørende, at der fortsat er 
fokus på at sikre en bedre balance mellem arbejdspres og ressourcer.  

Derfor mener HMU, at det er vigtigt at der er fokus på uddannelse, 
kompetenceudvikling og trivsel, således, at der på lang sigt kan sikres en bedre 
balance. 

HMU finder det positivt at der afsættes midler til meraktivitet, dog er HMU 
opmærksom på, at den nuværende prioritering af midlerne til meraktivitet fokuserer 

på engangseffekter i forhold til målopfyldelse på kravene i økonomiaftalen. HMU 
ønsker mere ensartede vilkår på tværs af faggrupperne. 
Endvidere savner HMU et mere langsigtet perspektiv, med mulighed for at få en 

samlet drift, som er i bedre balance. 
 

HMU finder, at der er et fortsat behov for generelt at løfte lønningerne på 
Hospitalsenhed Midt, så hospitalet kommer på niveau med Region Midtjyllands øvrige 
hospitalsenheder.  

 
HMU er opmærksomme på den administrative besparelse. De administrative 

ressourcer i hospitalsenheden er vigtige ift. arbejdet med ”Tilpasning til fremtiden”, 
herunder implementering af IT-løsninger i forhold de kliniske afdelinger. 

”Tilpasning til fremtiden” er en vigtig indsats i forhold til udvikling af 
patientbehandlingen, hvor vi har et behov for fortsat at have de rette kompetencer til 
den rette opgave. De administrative besparelse i budget 2025 kan få negativ 

indflydelse på trivsel og arbejdsmiljø for den samlede hospitalsenhed. 
 

Investeringsplan  
HMU mener, at vi fortsat har behov for løbende investering i vedligeholdelse og 
renovering af bygningsmassen på Hospitalsenhed Midt, som består af fire matrikler af 

ældre dato. 
Bygningssyn viser behovet for disse investeringer, og den samlede ramme er 

udfordret, så der er behov for at afsætte yderligere midler. 
HMU ser også et behov for at indhente udskudte aktiviteter fra 2023/2024. 
 

HMU finder, at det er af stor betydning, at der inden for en kort tidshorisont foretages 
en renovering af en række sengeafsnit og en lang række klinikker. Samtidigt bør der 



også prioriteres midler til en række andre væsentlige investeringer. Dette vil have en 
stor betydning for patienter og for arbejdsmiljøet.  

Desuden er et tilstrækkeligt niveau for investeringer i udstyr og teknologi afgørende 
for den udvikling, som kræves for at skabe bedre balance i sundhedsvæsenet i 
fremtiden.  

HMU ser frem mod den politiske proces i efteråret 2024 med behandling af 
helhedsplanen for matriklen i Silkeborg. Det vil skabe værdi for både patientforløb, 

arbejdsmiljø og mere effektiv brug af bygningsmassen i fremtiden. 
 
HMU ser en række behov i forhold til hospitalsenheden – og på den baggrunde er HMU 

glade for tilførsel af ressourcer i Budget 2025. 
HMU håber, at ovenstående behov også kan tilgodeses i budgetlægningen. 
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